РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От   15.10.2018 г. № 3-227
«О внесении изменений  в решение

Белоберезковского  поселкового  Совета
народных  депутатов

от  12.10.2017г. № 3-182
«О земельном налоге».

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Белоберезковский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белоберезковского Совета народных депутатов  от  12.10.2017 г. №3-182 «О земельном налоге » следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.Установить:

2.1.Налоговые ставки:
2.1.1.В размере 0,20 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»
1.2. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2. Установить:

2.2. Налоговые льготы:

2.2.2.Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатильщиков:

- дошкольные образовательные учреждения4

- общеобразовательные учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования);

- учреждения дополнительного образования детей;

- муниципальные учреждения культуры.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на сайте Трубчевского муниципального района на странице "Белоберезковское городское поселение".
Глава  Белоберезковского
городского поселения                                                                       В.И. Гончаренко